
32 – São Paulo, 62  (117) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 23 de junho de 2017

das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 13/05/2017- HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público IZAAC ADÃO DA SILVA, RF 

831.661.9/1,Assistente técnico de Saúde - Enfermagem, a 
pena de SUSPENSÃO DE 5 DIAS QUE SERÁ REVERTIDO EM 
MULTA A PARTIR DO DIA 26/06/2017.

 RETIFICA EVOLUÇÃO FUNCIONAL DA 
PROGRESSÃO E PROMOÇÃO FUNCIONAL QSA 
-QUADRO DA SAÚDE LEI N. 16.122/2015 E QAA 
– QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO 
LEI N. 16.119/2015 PUBLICADA EM DOC DE 
20/06/2017 PAGINA 45

QUADRO DA SAÚDE E QUADRO DE ANALISTAS DA ADMI-
NISTRAÇÃO

ONDE LÊ-SE:
Promoção funcional formalizada nos termos do art. 

20 da Lei nº 16.122/15 e art. 17 da Lei nº 16.119:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de 

Novembro de 2015, tendo sido atendida a condição e os 
critérios da legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg.Func/Vinc. Nome  Símbolo A partir de
63211782 JOAO MIGUEL FILHO ANSM206 01/05/17

CONSTE:
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15 e art. 16 da Lei nº 16.119:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de 

Novembro de 2015, tendo sido atendido o critério da 
legislação vigente, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo 
identificado(s):
Reg.Func/Vinc Nome Símbolo A partir de
63211782 JOAO MIGUEL FILHO ANSM207 01/05/17

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHO da Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar 

Municipal- AHM, no uso das atribuições delegadas pela Portaria 
nº 06/2017,

CONSIDERANDO
- As disposições contidas na Lei Municipal 14.132/06, regu-

lamentada pelo Decreto Municipal 52.858/2011, que estabele-
cem o aproveitamento de servidores em exercício nas unidades 
de saúde integrantes da Secretaria Municipal da Saúde e da 
Autarquia Hospitalar Municipal, cujas atividades forem absorvi-
das em Contrato de Gestão firmados com Organizações Sociais;

- Os contratos de gestão firmados com Organizações Sociais 
especificadas no Anexo I e II da Portaria 1195/2013 - SMS.G.

RESOLVE:
I – AUTORIZAR a cessão do servidor abaixo relacionado, a 

partir de 01/06/2017, junto a Oganização Social Casa de Saúde 
Santa Marcelina/PSM Julio Tupy
RF NOME
833.578.8/1 MAX APAZA PINAYA

GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO da Chefe de Gabinete da Autarquia Hospi-

talar Municipal- AHM, no uso das atribuições delegadas 
pela Portaria nº06/2017,

Tendo em vista a regularização da situação funcional 
do servidor abaixo, fica autorizada a transferência entre 
as Unidades:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
833.578.8/1 MAX APAZA PINAYA ANS MÉDICO AHM - SEDE PSM JULIO TUPY 01/06/2017

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO nos 

termos do art.112, da Lei 8989/79 e art. 69 da Lei 16.122/15
DEFERIDOS

Reg.Func Nome QQ Data Unidade Lotação
83015901 CLEIDE SANTIAGO AFONSO FIRMINO 2º QQ 25/05/2017 AHM Sede
83027581 CRISTIANE CIBELE GONCALVES 2º QQ 15/05/2017 AHM Sede
65340312 JOSE FRANCA DE LIMA 3º QQ 25/05/2017 AHM Sede
83242121 LETICIA PINHEIRO IUNES 2º QQ 15/05/2017 AHM Sede
83545611 ZENILDA SOUSA DA SILVA 2º QQ 21/05/2017 AHM Sede
83265411 MAGALLI SILVA FAUSTINO 2º QQ 18/05/2017 HM ARSaboya
70283002 EMILIA MITICO YOSHIOKA VIANNA DA SILVA 2º QQ 13/04/2017 HM Ccaricchio
70394332 WANDA APARECIDA DA SILVA LIMA 2º QQ 18/05/2017 HM IPGouvea
86101542 PATRICIA PAULA DE ARAUJO 2º QQ 20/05/2017 HM WPaula
83197071 JUSSARA BARBOSA 2º QQ 26/05/2017 PSM AGMattos

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 60032630, David Benedito Pereira, Coordenador, 

DAS 10, 15 dias referente ao exercício de 2017, no período de 
03/07/2017 a 17/07/2017.

RF 60032633, Elizabeth Regina de Lima Ramos, Assis-
tente Técnico II, DAS 11, 15 dias referente ao exercício de 2017, 
no período de 17/07/2017 a 31/07/2017.

RF 60014615, Elza de Paula Lemes, Auxiliar de Gabinete, 
DAI 02, 20 dias referente ao exercício de 2017, no período de 
03/07/2017 a 22/07/2017.

RF 831.685.6/1, Izis Zumyara Mirvana D’Amico, Assis-
tente Técnico I, DAS 09, 15 dias referente ao exercício de 2017, 
no período de 03/07/2017 a 17/07/2017.

RF 50501571, Marcos Paulo Machado, Encarregado de 
Equipe II, DAI 05, 30 dias referente ao exercício de 2017, no 
período de 03/07/2017 a 01/08/2017.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS 051/2017 - HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 01/06/2017- HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar a Servidora Pública AMANDA GALVÃO DE OLI-

VEIRA - RF 8289581/1O - Assistente de Saúde Enfermagem, 
a pena de Suspensão de 01 (um) dia a ser cumprido em 
28/06/2017.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS 052/2017 - HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 03/06/2017- HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público RODRIGO CAMARGO NÁLIO 

- RF 834.054.4/1, Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, 
a pena de Suspensão de 5 dias, apartir de 10/07/2017 que 
serão convertidos em multa..

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS 053/2017 - HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-

7519443/1 ELIZABETH PEREIRA DE CARVALHO ALVES NIVEL I 8 AS8 10/06/2017
7841451/1 SARA MARIA SILVA BARBOSA NIVEL I 4 AS4 21/06/2017
7888961/1 AGNALDO ALVES DOS SANTOS NIVEL I 4 AGS4 16/06/2017
7913117/1 RODRIGO RIBEIRO GASPAR DE ALMEIDA NIVEL I 4 AGS4 15/06/2017
7997248/1 CAROLINA LOUISE SEABRA CERQUEIRA NIVEL I 4 ASTS4 14/06/2017
8066469/1 FERNANDO DOS SANTOS REIS NIVEL I 3 ANS3 05/06/2017

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE SANTANA/
TUCURUVI/JACANA/TREMEMBE

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 

nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5600235/2 MARIA CRISTINA CAMPOS NIVEL III 1 AS16 06/06/2017
5647029/2 TEREZA FATIMA DE OLIVEIRA NIVEL III 1 AS16 09/06/2017
5714028/1 MOYSES ALBERTO LEVY NIVEL IV 1 ANSM15 31/05/2017
5816564/2 MARIA IRACEMA SARAIVA HEYN NIVEL IV 1 ANSM15 08/06/2017
5914523/2 DALVA AMARAL NIVEL IV 1 ANS15 04/06/2017
7204744/1 VANIA DE CAMARGO MORAES FELIPE NIVEL II 1 AS11 04/06/2017
7503296/1 ZENEIDE ALVES BATISTA DA SILVA NIVEL II 1 AGS6 02/06/2017
7504578/1 EDISON DA COSTA PINTO NIVEL II 1 AGS6 04/06/2017

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

Promoção formalizada nos termos do art. 17 da Lei 
nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6100678/1 MARIA GORETE BAVOSO NIVEL IV 1 Q15 21/05/2017
6296955/1 MARIA VILMA MAGALHÃES CARNEIRO NIVEL IV 1 Q15 01/06/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 

nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
3119181/4 EMILIO CARLOS BRESSAN NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
6154361/1 APARECIDA DE JESUS FERRO NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
7223641/1 MAYRE ROSE ZABINI NIVEL II 1 ANS6 31/05/2017
7226586/1 DACIA DOS SANTOS BENTO NIVEL II 1 AS11 02/06/2017

PLANO DE TRABALHO/METAS
1-Unidade de Trabalho: Hospital Municipal Vereador José 

Storopolli - HMVJS
Coordenação Regional de Saúde Norte
EH- 28.1816000000024
2-Gestor da Unidade:
DrºLuis Fernando Paes Leme RGº 16.590.736
Tipo de Ação:(X) Projeto
3 – Objetivo a ser atingido: Redução de 30% do consumo 

de resmas de papel sulfite A4 no HMVJS
4 - População Alvo: Funcionários dos Diversas Setores do HMVJ
5- Justificativa (análise diagnóstica/que motivos levaram a 

preposição desta ação)
Alinhamento dos processos diversos internos do HMVJS 

aos objetivos institucionais de responsabilidade social / susten-
tabilidade definidos para o ano de 2017, em especial à redução 
de consumo de papel sulfite A4 em 30%

6-Cronograma de Atividades a serem desenvolvidas
Atividades/Etapas
1) Diagnóstico situacional – levantamento do consumo 

médio mensal da instituição e setores constituintes. Fevereiro 
à Abril /2017

2) Analise crítica dos processos de trabalho para fins de 
identificação de possibilidades de melhoria , em especial no que 
se refere á redução do consumo de papel em 30% (meta insti-
tucional definida para o exercício de 2017) - Abril à Maio/ 2017

3)Realizaçao de capacitação do gestor EAD – FGV:
Sustentabilidade no dia-a-dia: orientações para o cidadão 12h
Sustentabilidade aplicada aos negócios: orientações para 

gestores 10h – Maio 2017
4) Replicação da capacitação EAD _ Sustentabilidade aos 

membros das diversas equipes. junho à Dezembro 2017
5) Adequação das rotinas com a propositura de nova forma 

de trabalho, sendo definida as seguintes ações:
a) Realização de revisão de todas as rotinas no que se 

refere à impressão/consumo de papel sulfite;
b) Apresentação / Debate das fragilidades encontradas na 

reunião setorial de – Abril- Maio à Dezembro/2017
6 - Adequação do processo , sendo definidas as seguintes ações:
a) Padronização de impressão frente-verso para 100% das 

impressões;
b) Revisão de 100% das rotinas com previsão de impressão 

com vistas a redução 30% do consumo de papel;
c) Adequação do parque de equipamentos Informática 

ampliando uso de arquivos eletrônicos para minimizar a neces-
sidade de impressões;

d) Estruturação de Rede para o uso de Pastas Compartilha-
das para a guarda de correspondência eletrônicas, com back up 
semanal em rede de forma a minimizar em 85% a impressão 
de email’s;

e) Definição de cronograma de treinamento sob o tema 
“Sustentabilidade e Uso racional de recursos” aos membros das 
diversas equipes para sensibilização e aprimoramento.

7) Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo 
da avaliação: 100%.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

FERNANDA DANIELE CARAÇA
R.F.820.307.5/2

CARGO: Assistente de Saúde Enfermagem PADRAO: AS409
UNIDADE: Pronto Socorro Municipal de Perus

EXPEDIENTE: 16627556 A PARTIR DE 19/06/2017

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

829.498.4/1, Ana Aparecida de Abreu , proc. 2017-
0.098.029-3 relativo às férias do exercício 2017 (30 dias), 
acrescidos de 1/3.

833.649.1/1, Paula Ferreira de Jesus , proc. 2017-
0.098.027-7 relativo às férias do exercício 2017 (30 dias), 
acrescidos de 1/3.

832.071.3/1, Jose Leonidas Alves Junior , proc. 2017-
0.098.033-1 relativo às férias do exercício 2017 (15 dias), 
acrescidos de 1/3.

182100060000000 750.563.9/1 Rosemeire Santana da Silva 
Souza

01 19/06/2017 143

182100070040000 546.814.1/3 Rosimeri Pereira Rangel 02 12/06/2017 143
182100080230000 779.171.2/1 Rosangela de Andrade 02 08/06/2017 143
182100030210000 746.600.5/1 Shirley Nunes Julião 02 13/06/2017 143
182100000000000 564.731.2/3 Vera Lucia de Oliveira 01 13/06/2017 143

LICENÇA NOJO
R.F.: 743.269.1/1, Mona Lisa Pantano de Carvalho, Unidade 

de Lotação: STS São Mateus, 08 dia a partir de 28/05/2017, em 
virtude do falecimento de seu pai.

LICENÇA GALA/ ALTERAÇÃO DE NOME /ALTERAÇÃO 
DE ESTADO CIVIL

RF:,783.737.2/1, Fabiana Oliveira da Silva, 08 dias, a partir 
de 20/05/2017.
De: Fabiana Oliveira da Silva Solteira
Para: Fabiana Oliveira da Silva Valença Casada

ALTERAÇÃO DE NOME/ESTADO CIVIL
RF:: 637.946.0/1,

De: Nione Euclides da Silva Trupel Casada
Para: Nione Euclides da Silva Divorciada

LICENÇA PATERNIDADE DEFERIDA
R.F.: 585.715.5/4, Paulo Roberto da Silva, Unidade de 

lotação: UBS Vila Itapema, 06 dias a partir de 31/05/2017, nos 
termos da Lei 10.726/89.

HORARIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
Defiro o Horário Estudante, nos termos do § 2º, do art. 175, 

da Lei nº8989/79 e Decreto nº 52.622 de 02.09.2011, com a re-
dução da jornada de trabalho em uma hora e a permissão para 
sua ausência do serviço, nos dias das realizações de provas.
RF Nome Dur. A Partir de
790.326.0/1 Alessandro Batista de Souza 06 meses 1º semestre 2017
797.630.5/1 Irineu Apparecido Junior 06 meses 1º semestre 2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS

Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 
nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5065411/2 CELIA RIBEIRO SOBRINHO NIVEL IV 1 ANSM15 16/06/2017
5612420/2 MARLENE CECENA MONTEIRO NIVEL III 1 AS16 15/06/2017
5708052/1 CARLOS DANIEL MAGNONI NIVEL IV 1 ANSM15 04/05/2017
5963516/3 REGINA OLIVEIRA RESSURREICAO NIVEL III 1 AS16 14/06/2017
7186185/1 VERA LUCIA DA COSTA NIVEL II 1 AS11 17/06/2017
7187661/1 DIVA RIBEIRO DE SOUSA NIVEL II 1 AS11 15/06/2017
7261365/1 MARCOS ANTONIO ELOY NIVEL II 1 AGS6 18/06/2017
7371136/1 ANA CRISTINA DELGADO LOPERGOLO NIVEL II 1 ANS6 15/06/2017
7461887/1 ILKA CORREA DE MEO NIVEL II 1 ANS6 16/06/2017
7463383/1 VALQUIRIA CRISTINA TINELLO MAINENTE NIVEL II 1 ANS6 21/06/2017
7464789/1 CINTIA NOGUEIRA FIGUEIREDO NIVEL II 1 ANS6 18/06/2017
7465220/1 FABIANA PIRES DE CAMPOS RODRI-

GUES ALVES BORSANDI
NIVEL II 1 ANS6 10/06/2017

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DOC 
22.06.17 , LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO 
CONSTOU:
R.F V NOME EH ANTERIOR EH ATUAL A PARTIR DE
821.039.0 1 IVELISE MARA DE PAU-

LA SANTOS
182200030240000 182200030140000 21/06/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS

Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 
nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6134742/1 TEREZINHA APARECIDA PORTO NIVEL IV 1 ANS15 18/06/2017
6417442/1 JOAQUIM VOLPI FURTADO NIVEL IV 1 ANS15 16/06/2017
6558909/1 BERNADETE MAXIMIANO DIAS NIVEL III 1 AS16 06/06/2017
7190034/1 NORMA AMARO NIVEL II 1 AS11 03/06/2017
7196717/1 JEFFERSON RICARDO DUARTE NIVEL II 1 AS11 12/06/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 DIVISÃO TÉCNICA DE CONCURSO E INGRESSO 
- CRH.1

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INÍCIO DE EXERCÍCIO
DEFERIDO, nos termos do § 1º, do art. 44 da Lei 

8989/79,com a nova redação dada pela Lei 13.686/03, o prazo 
para início de exercício, do nomeado abaixo relacionado:
Nome Cargo
Katia Aparecida Ferreira ANS – Farmacêutico

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE FREGUESIA 
DO Ó/BRASILÂNDIA

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7022808/3 VANIA MARIA BORGES WAKAVAIACHI NIVEL II 1 ANSM6 02/05/2017
7176295/1 DAVI DE LAZARI NIVEL II 1 AS11 20/05/2017
7197179/1 MARIA ALICE DOS SANTOS NIVEL II 1 AS11 01/06/2017

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE PIRITUBA/
PERUS

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6250025/1 VANDERLEI VAZ BALLESTEROS NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
6625517/3 CARLOS ALBERTO SENA ALMAS NIVEL II 1 ANSM6 28/09/2016
7175701/1 VERA LUCIA MARIA DA SILVA NIVEL II 1 AS11 01/06/2017
7198604/1 CLAUDIA DOS SANTOS FERREIRA NIVEL II 1 AS11 04/06/2017
7207140/1 PATRICIA MARIA FEITOSA JUSTINO NIVEL II 1 AS11 03/06/2017
7398981/1 AGATA DAUBEK NIVEL II 1 AS11 01/06/2017
7504764/1 JANETE DIAS DE OLIVEIRA NIVEL II 1 AGS6 01/05/2017

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE CASA VERDE/
CACHOEIRINHA

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6291791/1 ANA CELIA GRECO NIVEL II 5 ANS10 19/06/2017
6358837/1 NEUSA APARECIDA PEREIRA OCHIAI NIVEL III 4 ANS14 19/06/2017
6610382/1 ANA MARIA LAROTONDA VIEIRA CROSERA NIVEL III 3 ANSM13 16/06/2017
7400519/1 RENATO MANFRERE NIVEL I 10 AS10 16/06/2017

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HOSPITAL 

MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA
DECLARO que os acúmulos de cargos abaixo, referentes a Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 10, 

incluído pela EC nº 20 de 1998.
HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA

RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
8354901/1 ANNETE HARUMI KATSUNO ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
5369304/3 APARECIDA ITSUMI TOMINGAGA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5202159/3 CESAR AUGUSTO TAVARES MOREIRA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
5235430/2 DENISE MARIA LEITAO E SILVA FERREIRA NEVES ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
7121687/2 DULCINEA GALAVOTTI METIDIERI MENDES CRUZ MALTHEZ ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8308497/1 ELIDIONETE CARDOZO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6255701/2 HORTENCIA CRISTINA CAMILO ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5098432/4 JOSE ROBERTO DE MORAIS ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
5541832/2 JOSE TARCISIO ASCENCIO BARRETO REIS ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
6413021/1 MARIA APARECIDA BERTONCINI MOREIRA ANS TERAPIA OCUPACIONAL ESTATUTÁRIO
5127319/2 MARIA LUCIA GALIZA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
8330531/1 MARIA MADALENA MARQUES ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5123666/2 NUBIA MARIA NOSCHESE GARGIULO ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
5860105/2 PEDRO JOAO DA SILVA AS GASOTERAPIA ESTATUTÁRIO
5434718/2 RAURA MAKIKO OKAMURA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5159300/2 ROSALINA RIBEIRO DA SILVA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
60030667 RUGGERO BERNARDO FELICE GUIDUGLI ES MÉDICO CE
5610401/3 SILVANA CLARICE FIGUEREDO ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6366252/2 SONIA MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8347204/1 TACLA TEIXEIRA MARQUES DE AZEVEDO ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6183964/4 VERA LUCIA LOPES BEZERRA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8353573/1 VERA LUCIA VENEGEROLES NASCIMENTO ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5302943/2 VERA LUCIA XAVIER DOS SANTOS ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR DR. JOSÉ 

SOARES HUNGRIA
FÉRIAS DEFERIDAS
R.F. 6179754/2, MARIA NATALIA ALMAS, COORDENA-

DOR - DAS 10, EFETIVO PMSP, 30 dias, no período de 03/07/17 
a 01/08/17, ex. 2017.

 HM DR. CARMINO CARRICHIO
 ENGLOBAMENTO DE LICENÇA MÉDICA FACE 

PORTARIA 011/84.
SESMT-AHM

RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
8306958/1 ELIANA APARECIDA LIMA DA SILVA 57 10/07/16 143
8308624/1 ELIENI CRISTINA DA SILVA AMORELLI CAPUTO 50 29/06/16 143

PENALIDADES
Portarias Expedidas
069/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Mu-

nicipal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são 
conferidas por Lei, CONSIDERANDO o versado no Relatório 
Circunstanciado dos Fatos ocorridos em 15 e 29 de abril de 
2017, na Clínica Cirúrgica-7º andar/HMCC, conforme Notifica-
ção de Infração Disciplinar s/nº, sob TID 16526674,

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora pública SUELI FERNANDES 

DOMINGOS - RF 60.024.725, C.E, técnica de enfermagem, a 
pena de SUSPENSÃO POR 01 (um) DIA, com fundamento no 
artigo 184, inciso II, convertida em multa, sendo o funcionário 
obrigado a permanecer em exercício, de acordo com o artigo 
186, § 2º, por infração ao disposto nos artigos 178, incisos I, 
III, XI, XII, e 179, “caput”, todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 
– Estatuto dos Servidores Públicos do Município de São Paulo.

070/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Mu-
nicipal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são 

conferidas por Lei, CONSIDERANDO o versado no Relatório 
Circunstanciado dos Fatos ocorridos em 09 de abril de 2017, 
na Clínica Cirúrgica-7º andar/HMCC, conforme Notificação de 
Infração Disciplinar s/nº, sob TID 16526687,

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora pública THAIS HELENA SAMUEL 

SILVA, EFET-A, RF 834.901.1, auxiliar de enfermagem, a pena 
de SUSPENSÃO POR 01 (um) DIA, com fundamento no artigo 
184, inciso II, convertida em multa, sendo o funcionário obriga-
do a permanecer em exercício, de acordo com o artigo 186, § 
2º, por infração ao disposto nos artigos 178, incisos I, III, XI, XII, 
e 179, “caput”, todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de São Paulo.

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDOMIRO 

DE PAULA
FÉRIAS DEFERIDAS
710.260.7/2, GISLEY TEREZINHA GAUER CASTRO ,Dire-

tor de Departamento Técnico, REF. DAS 14, 15 DIAS NO PERIO-
DO DE 10/07/2017 A 24/07/2017, REFERENTE AO EXERCICIO 
DE 2017.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 R.F. 2.950/1, ALESSANDRA IZAR RODRIGUES DINIZ – 
DESIGNAÇÃO para responder pelo Cargo de Chefe da Assessoria 
Jurídica, referência DAS-13, durante o impedimento por férias do 
servidor EDUARDO CARLOS MAGLIARELLI GARCIA, RF. 2.455/1, 
no período de 19/06/17 a 08/07/17. (Port. 049/17).


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-06-23T01:59:41-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




